
Pernambuco , 01 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3459 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 116 

Art. 2º A gestora previdenciária fica desobrigada a promover 
qualquer tipo de reunião ou assembleia, ao passo em que os membros 
do Comitê de Investimentos somente voltarão a exercer o munus 
público para o qual foram nomeados, após a edição de novo Decreto. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Terra Nova/PE, 30 de outubro de 2023 
 

ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Alex Cleiton Filgueira Araujo 

Código Identificador:70314931 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - GABINETE DO 
PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO. EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 

Nº 001/2023 

O Município de Timbaúba, Estado de Pernambuco, através da 
Prefeitura Municipal, representada pelo prefeito o Sr. Marinaldo 
Rosendo de Albuquerque, no uso de suas atribuições legais, torna de 
conhecimento público, o Edital nº 001/2023 do Concurso Público. O 
Edital contendo todas as informações necessárias aos candidatos, que 
para todos os efeitos legais integram o presente ato, estará à 
disposição dos interessados, a partir do dia 01 de novembro de 2023, 
no endereço eletrônico do município de Timbaúba/PE (http:// 
www.timbauba.pe.gov.br) e no site do Instituto ADM&TEC 
(www.admtec.org.br). 
 

Timbaúba/PE, 31 de outubro de 2023 
 

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 
 

Publicado por: 
Nayara Carla da Silva Rodrigues 

Código Identificador:B7DE8B4B 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TORITAMA 

COMPANHIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO DE 
TORITAMA - CTTU 

PORTARIA CTTU TORITAMA - 014/2023 

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE URBANO DE TORITAMA – CTTU, no uso de suas 
atribuições que lhe é conferida pela Constituição Federal, pela 
Constituição do Estado de Pernambuco e pela Lei Complementar nº 
08/2017 de 30 de Novembro de 2017 
 

CONSIDERANDO a solicitação de Licença sem vencimento por 12 
meses feita pelo servidor Eduardo Luiz Ramos da Silva que exerce a 
função de Agente de Trânsito no município de Toritama 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER licença sem vencimento por 12 meses ao 
servidor EDUARDO LUIZ RAMOS DA SILVA portador do CPF nº 
081.787.274 – 47 que exerce atualmente a função de Agente de 
Trânsito no município de Toritama. Estando o mesmo de licença do 
período que vai de 01/11/2023 até 31/10/2024. 
 

Art. 2º Essa portaria entra em vigor no dia de sua publicação. 
 

Publique-se, 
Registre-se, 

Cumpra-se. 
  
Toritama, 01 de Novembro de 2023. 
  
DANIEL BEZERRA DA SILVA NETO 
Diretor Presidente 
Companhia de Trânsito e Transporte Urbano de Toritama 

 
Publicado por: 

Jefferson Lira da Silva 
Código Identificador:E445D7E5 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREFEITURA DE TORITAMA/PE 
  
PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 063/2023 - PREGÃO 
ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CORPORATIVO (SRPC) Nº 029/2023. OBJETO: Registro de 
Preços Corporativo de Gêneros Alimentícios (não perecível, origem 
animal e fórmula infantil) para os órgãos e entidades integrantes do 
Poder Executivo do Município de Toritama-PE, valor máximo total 
aceitável de R$ 282.580,27 (duzentos e oitenta e dois mil, 
quinhentos e oitenta reais e vinte e sete centavos.) sitio: 
www.bnc.org.br. Data e hora da abertura: 16/11/2023 às 09h:00min 
(horário de Brasília/DF), os interessados poderão acessar e fazer 
download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e 
www.toritama.pe.gov.br outras informações podem ser obtidas na sala 
da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro de 
Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464, 
Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de 
segunda a sexta-feira, ou através de solicitação por e-mail: 
cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 
  
Toritama/PE, 31 de outubro de 2023. 
  
JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Josimar Josuel do Nascimento 

Código Identificador:A31F8953 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO PMT Nº. 102/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº: 062/2023 
INEXIGIBILIDADE PMT nº 023/2023 
  
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE TORITAMA por meio da 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 
  
CONTRATADA:EMPRESA DE ENGENHARIA SANITÁRIA E 
CONSTRUÇÕES (EMPESA), inscrita no CNPJ nº. CNPJ nº. 
07.916.655/0001-53 
  
Objeto:Prestação de serviço de transbordo de resíduos sólidos 
urbanos, compreendendo o transporte dos resíduos em veículos 
adequados e disposição final ambientalmente adequada, em aterro 
sanitário licenciado. 
  
Valor Global:R$ 2.068.674,00 (dois milhões, sessenta e oito mil, 
seiscentos e setenta e quatro reais) 
  
Vigência:24 Meses 
DATA DA ASSINATURA:27/10/2023 
  
JOÃO PAULO DA ROCHA 
Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura 

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:03D0ECBC 

 


